
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - FRACASSADO
MICROCOMPUTADOR COMPACTO PADRÃO USUÁRIO

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
Processo Administrativo Nº 031/2019

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

Data de Publicação: 07/03/2019 15:23:37

19/03/2019 14:17:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CREATIVE INFORMÁTICA LTDA
19/03/2019 16:06:22    CADASTRO DE PROPOSTA    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
19/03/2019 16:06:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
19/03/2019 18:07:43    CADASTRO DE PROPOSTA    ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME
20/03/2019 08:55:32    CADASTRO DE PROPOSTA    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO
20/03/2019 08:56:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO
25/03/2019 14:00:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Após análise das propostas e lançadas as desclassificações, está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances!
25/03/2019 14:00:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante as desclassificações, somente o lote 02 será disponibilizado para que fique em tempo livre de disputa de 10 (dez) minutos, 
após, será emitido aviso denominado pré-randômico, com duração de 05 (cinco) minutos. Transcorrido este prazo, o sistema dará 
início ao tempo randômico de até 30 (trinta) minutos. A sessão será automaticamente encerrada, portanto, ofertem seus lances!
25/03/2019 14:06:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que melhore sua proposta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha a constatar que existem 
preços inferiores às suas ofertas, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.
25/03/2019 14:10:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhore sua proposta! Entraremos em tempo pré-randômico!
25/03/2019 14:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item está em tempo randômico! Melhore seu preço!
25/03/2019 14:21:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Oriento para que oferte seu lance mínimo, pois a sessão será automaticamente encerrada!
25/03/2019 14:27:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante classificado em 1º lugar no lote 02, solicito o envio dos documentos de habilitação por e-mail 
(compras@registro.sp.gov.br), dentro do prazo de até 02 (duas) horas, a partir desta notificação.
26/03/2019 09:02:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que após análise dos documentos de habilitação encaminhados via e-mail pela empresa SEVENTEC TECNOLOGIA E 
INFORMÁTICA LTDA. - EPP, fica fixado o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para que a empresa melhor classificada, encaminhe a 
proposta escrita readequada com o valor ofertado, as vias originais com cópias autenticadas dos documentos apresentados por e-
mail nas condições estabelecidas.
26/03/2019 09:02:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O endereço para entrega é: Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP – CEP: 11.900-000. – Secretaria Municipal 
de Administração – Seção Técnica de Compras e Licitações.
29/03/2019 14:40:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor Licitante, informo que os documentos de habilitação em sua versão original e ou cópias autenticadas, foram entregues dentro 
dos prazos previstos em edital. Informo ainda que estes atendem ao edital, pois, são os mesmos encaminhados por e-mail 
anteriormente.
29/03/2019 14:40:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto, informo que na data de 01/04/2019 às 10:00 hs, será aberto prazo para interposição de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 08/04/2019 08:06:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LEONARDO RODRIGUES SABIÃO  072 03.422.066/0001-68 5.000,00 5.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/03/2019 15:23:37    PUBLICADO    

08/03/2019 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/03/2019 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/03/2019 09:22:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, informo que as propostas serão analisadas pela equipe técnica da prefeitura, na data de 25/03/2019 às 
14horas, terá início a fase de disputa dos preços das propostas classificadas.
22/03/2019 08:20:17    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LEONARDO RODRIGUES SABIÃO desclassificado. Motivo: Microcomputador: Empresa desclassificada pelos motivos que 
segue:Processador:  o edital exige processador mínimo de 4 núcleos, o produto ofertado possui apenas 2 núcleos.Gabinete: o edital 
exige míni desktop (reduzido), o produto ofertado possui gabinete formato Slim.
25/03/2019 14:00:11    LANCE    LEONARDO RODRIGUES SABIÃO 5.000,00

25/03/2019 14:00:11    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
EPP

 073 08.784.976/0001-04 1.591,00 1.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CREATIVE INFORMÁTICA LTDA  059 05.022.996/0001-50 1.591,36 1.591,36 Sim

ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  011 77.578.524/0001-99 1.591,36 1.591,36 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/03/2019 15:23:37    PUBLICADO    

08/03/2019 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/03/2019 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/03/2019 09:22:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, informo que as propostas serão analisadas pela equipe técnica da prefeitura, na data de 25/03/2019 às 
14horas, terá início a fase de disputa dos preços das propostas classificadas.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER: Tecnologia de impressão: Laser; Conectividade: conexão LAN Ethernet 
10/100/1000 com IPV4; conexão USB 2.0 de alta velocidade; Visor: painel de controle de pelo menos 02 9duas) linhas retro 
iluminado; Impressão: mínimo de 38 páginas por minuto (ppm) em papel A4; Ciclo mensal (A4) de até 80.000 páginas; Sistema 
Operacional: Driver compatível com os principais sistemas operacionais do mercado; Memória de no mínimo 128 MB; Alimentação: 
Tensão de entrada de 110 Volts 110 a 127 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 2Hz); Tensão de entrada de 220 Volts 220 a 240 VCA (+/-
10%); Eficiência energy star®  – blue angel. EPEAT® silver cabo USB deverá acompanhar o produto; garantia mínima de 12 meses. 
Deverá apresentar catálogo com as informações técnicas do equipamento ofertado.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 6.000,00

Marca: OKI DATA Modelo: ES5112

2 de 3Gerado em: 08/04/2019 08:06:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



22/03/2019 08:24:07    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME desclassificado. Motivo: Licitante não atendeu ao item 12.6 do edital:12.6. – A licitante deverá 
ANEXAR à sua proposta eletrônica: catálogo, manual técnico, prospecto, folder, folheto e/ou cópia da página do site do fabricante do 
produto ofertado, compatível(is) e adequado(s) à especificação, em português ou traduzidos, devendo este(s) ser(em) igual(is) ou 
superior(es) ao descrito no ANEXO I do Edital.
22/03/2019 08:24:59    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CREATIVE INFORMÁTICA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa declassificada pelos motivos abaixo descritos:Participante 59: o 
edital exige mínimo de 38 PPM e o produto ofertado é de 32 PPM.Pede-se ciclo mensal de até 80.000 páginas. O produto ofertado 
tem ciclo mensal de 10.000 não atendendo ao edital.Pede-se painel de 02 linhas, o produto ofertado tem apenas 01 linha.
25/03/2019 14:00:11    LANCE    CREATIVE INFORMÁTICA LTDA 1.591,36

25/03/2019 14:00:11    LANCE    ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME 1.591,36

25/03/2019 14:00:11    LANCE    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 1.591,00

25/03/2019 14:00:11    DISPUTA    

25/03/2019 14:05:46    LANCE    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 1.550,00

25/03/2019 14:10:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
25/03/2019 14:10:53    PRÉ-RANDÔMICO    

25/03/2019 14:15:53    TEMPO RANDÔMICO    

25/03/2019 14:25:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
25/03/2019 14:25:54    HABILITAÇÃO    

25/03/2019 14:32:54    LANCE    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 1.500,00

01/04/2019 10:24:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2019 10:39:22    EM ADJUDICAÇÃO    

08/04/2019 08:06:33    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSAO

3 de 3Gerado em: 08/04/2019 08:06:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP


